P. I.  
ANNO CHRISTI  
431.  
Φίλικος τῷ ἀγιωτάτου Ἐπισκόπου  
Ρώμης, καὶ μάρτυρος.

Περὶ τῆς σαρκωσεως τῆς λόγου,  
καὶ τῆς πίσεως, τεθύνομεν εἰς θεόν καὶ  
εον ἡμῖν Ἰησοῦν Χειρὸν, ἐπὶ τῆς  
παρθένου Μαρίας ψυχήντα, ὃν αὐ-  
τός οὗτος ὁ τεθύνοντος καὶ λόγος,  
καὶ ἐπὶ αὐτοφορος τῶν θεοῦ αὐτοῦ -  
φορεῖς, ἢ ἔτρος ἢ παρ' ἐμένῳ οὐδὲ  
γένος αὐτοφορον αὐτούς οὐδὲ θεοῦ,  
ἴα ἢ ἔτρος παρ' αὐτὸν· ἀλλὰ θεοῦ  
αὐτούς πέλει, γέγονος ἀμά καὶ πέ-  
λει αὐτοφορος, σαρκωσεῖς ἐπὶ τῷ  
θεοῦ.

*Anathematismus VII.*

Εἴ τις Φησιν, ὡς αὐτοφορον ἐνηργῆσῃ  
τοῦ θεοῦ λόγου θεοῦ Ἰησοῦ, καὶ πώ  
τι μονοθυνοῦς δύδεξίαν τελεῖθαι, ὡς  
ἐτρώπει παρ' αὐτὸν ὑπαρχεῖν· αναθεμα-  
τισω.

*Anathematismus VIII.*

Ἐνηργηθεῖ θεόν καί εἰς θεόν ιησοῦν  
Ἰησοῦν Χειρὸν τοῦ την πνεύματος ὡς  
αὐτοφορον απλῶς, ἢ ὡς τεφίτης,  
ἢ ὡς δύποσολος, οὐδὲν αὐτὸν ὄμολογη-  
σθε· ταῦτα μόνοι δύποσολικαὶ φωναὶ  
τοῦ αὐτοῦ διὰ τὴν τῆς Φανομάρης  
σαρκὸς Φύσιν εἰρημένας, οὐτέ δέ-  
νησομένα, οὐτέ \* αὐτὸν ζαλεῖφαμον,  
ποτὲ μόνον λεγεύσας· κατὰ τὴν ἐνέρ-  
γειαν τῆς κράτους τῆς ιησοῦ θεοῦ αὐτοῦ,  
τοῦ ἐνηργησεν τὸν Χειρῶν, ἐγεί-  
ρας αὐτὸν ἐπὶ νεκρῶν, λύσας ταῦτα  
διὰ τὸ Φανομάρη, οὐδὲν αὐ-  
τὸν ζαλεῖσθαι ὡς αὐτοφορον απλῶς  
\* ἐπειδὴν ἐνέργειον μήρον, ὡς δίκαιον,  
ἢ ὡς τεφίτης, ἢ ὡς δύποσολος:

*Concil. Tom. 6.*

De Verbi autem incarnatione & fide, credimus in Dominum nostrum Iesum Christum ex virginе Maria natum, quod ipse est sempiternus Dei Filius & Verbum, non autem homo a Deo assumptus, ut alius sit ab illo. Neque enim hominem assumpsit Dei Filius ut alius ab ipso existat: sed cum perfectus Deus esset, factus est simul & homo perfectus, ex Virgine incarnatus.

*Anathematismus VII.*

Si quis Iesum tamquam hominem a Dei Verbo agitante motum habuisse, Vnigenitique gloriam illi, tamquam alteri cuiuspiam ab ipso Verbo, aduenisse dixerit; anathema sit.

*Orientalium obiectio.*

Possessum fuisse Dominum nostrum Iesum Christum a Spiritu agitante ut hominem simpliciter, vel ut prophetam, vel ut apostolum, nullus confitebitur: sed tamen apostolicas voces de illo propter visibilis carnis naturam dictas, neque negabimus, neque expungemus, dicentes quidem aliquando: Secundum operationem rationis virtutis eius, quam operatus est in Christo, suscitans ipsum ex mortuis, solvens dolores mortis. & iterum: Virtute Dei exaltatus; &c quæcumque talia. Verum quamvis hæc posita sint propter id quod erat visibile, nemo tamen ita accipiet, ac si vel ut homo simpliciter esset alienæ operacionis vi motus, vel ut iustus, vel ut propheta, vel ut apostolus: